
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

  

*MDCRX012VH3B* 
 

 
 
 

 Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-24997/2021-910/5 
MD/24997/2021/910 
      
 

Vyřizuje/Útvar/Telefon 
Ing. Pavel Krupík, 910 
+420 2251 31277 
 

Datum 
Praha 
14.09.2021 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠK A  
USNESENÍ  

 
Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic ve smyslu ustanovení 

§ 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o  pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, vede společné územní a stavební řízení pro stavbu „D1 – 
Modernizace – úsek 19“ úprava odtokových poměrů v okolí D1 v km cca 143,9 - 144,5. 

Speciální stavební úřad podle § 2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, účastníkovi řízení, spoluvlastníkovi pozemků p. č. 1049 a 
1050/3 v k. ú. Velké Meziříčí, kterým je paní Maria Podstatzka-Lichtensteinová, narozena 5. 5. 
1936, naposledy bytem Zámecké schody 1200/4, 594 01 Velké Meziříčí, zemřelá dne 4. 6. 2021, 
ustanovuje opatrovníka:  

Johann Podstatzky-Lichtenstein, narozený 13. 8. 1937, trvalým pobytem Zámecké schody 1200/4, 
594 01 Velké Meziříčí. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

• Maria Podstatzka-Lichtensteinová, narozena 5. 5. 1936, naposledy bytem Zámecké schody 
1200/4, 594 01 Velké Meziříčí, zemřelá dne 4. 6. 2021 

• Johann Podstatzky-Lichtenstein, narozený 13. 8. 1937, trvalým pobytem Zámecké schody 
1200/4, 594 01 Velké Meziříčí  

 

Odůvodnění 

Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic v současné době vede 
pod č. j. MD/24997/2021/910 společné územní a stavební řízení pro stavbu „D1 – Modernizace – 
úsek 19“ úprava odtokových poměrů v okolí D1 v km cca 143,9 - 144,5, a to na základě 



MD-24997/2021-910/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

žádosti stavebníka, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 
65993390, zastoupeného na základě plné moci společností PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 
1668, 147 00 Praha 4, IČ: 452 72 387, podané dne 5. 8. 2021. 

Stavba je umístěna i na pozemcích p. č. 1049 a 1050/3 v k. ú. Velké Meziříčí, u kterých je 
jako spoluvlastník vedena paní Maria Podstatzka-Lichtensteinová, narozena 5. 5. 1936, naposledy 
bytem Zámecké schody 1200/4, 594 01 Velké Meziříčí. Tato osoba měla být účastníkem 
společného řízení, kterému měly být písemnosti doručovány jednotlivě. Ministerstvo dopravy dne 
5. 8. 2021 zjistilo podle registru obyvatel, že paní Maria Podstatzka-Lichtensteinová dne 4. 6. 2021 
zemřela.  

Speciální stavební úřad ve lhůtě 30 dnů nezjistil osoby, které se v důsledku případné smrti 
vlastníka pozemku stávají účastníky řízení, ustanovil jim tedy v souladu s ustanovením § 2 odst. 6 
zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
opatrovníka. 
 

Poučení 

 Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat rozklad do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k ministru dopravy, prostřednictvím odboru infrastruktury a územního plánu Ministerstva 
dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1. Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu 
odkladný účinek. 

 

 

V Praze        14. září 2021 

 

Ing. Josef Kubovský 
ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu 
 

v z.  Ing. Petr Vůjtěch 
zástupce ředitele 
 
 
 
Usnesení se osobám, které nejsou známy, doručuje podle § 25 odst. 1 správního řádu 

veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce následujících 
úřadů: 

• Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
• Městský úřad Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Ministerstva dopravy. 

 
 
Vyvěšeno: …………………                                                Sejmuto: ………………… 
 
 
 
Razítko, podpis: 



MD-24997/2021-910/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
Rozdělovník:  

Účastníci řízení: 
1. Maria Podstatzka-Lichtensteinová, narozena 5. 5. 1936, Zámecké schody 1200/4, 594 01 

Velké Meziříčí (doručováno prostřednictvím úřední desky) 
2. Johann Podstatzky-Lichtenstein, narozený 13. 8. 1937, Zámecké schody 1200/4, 594 01 Velké 

Meziříčí  

Veřejná vyhláška s žádostí o vyvěšení na úřední desce:  
3. Ministerstvo dopravy, - zde – 
4. Městský úřad Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

Na vědomí: 
5. PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668, 147 00 Praha 4  


		2021-09-14T07:57:37+0000
	Not specified


		2021-09-14T12:56:15+0200
	Vyvěšeno dne 14. 9. 2021




